муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Хабарицкая средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Хабарицкая СОШ»)

ПРИКАЗ

  27 марта  2024 года                                                                                             №

Об утверждении сроков проведения

промежуточной аттестации обучающихся

в 2023/24 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МБОУ «Хабарицкая

СОШ», графиком оценочных процедур на второе полугодие 2023/24 учебного года,

календарными учебными графиками, в целях организованного окончания учебного

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–11-х классах за

2023/24 учебный год (приложение).

2. Засчитать положительные результаты участия во всероссийских проверочных

работах в 4 классе по русскому языку, математике, окружающему миру; в 5 классе по

русскому языку, математике, истории, биологии; в 6 классе  по русскому языку,

математике, истории (обществознанию), биологии (географии), 7 класс по русскому

языку, математике, истории (обществознанию), биологии (географии); 8 класс по

русскому языку, математике, биологии (географии), истории (обществознанию), за

результаты промежуточной аттестации.

3. Учителям-предметникам:

3.1. Провести корректировку контрольно-измерительных материалов в

соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в

учебном плане МБОУ «Хабарицкая СОШ», и согласовать с заместителем директора по

УВР в срок до 04.04.2024.

3.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной

годовой аттестации заместителю директора по УВР Чупровой Т.Г.

3.3. Обеспечить проверку  в день проведения работы и представление

результатов прохождения промежуточной аттестации по предмету с подробным

анализом причин и планом повышения качества знаний по предмету (по

необходимости) не позднее, чем через два дня после проведения работы.

4. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

4.1. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные

материалы в структуре основных общеобразовательных программ начального,

основного и среднего общего образования.

4.2. Провести  годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов

без выставления отметок.

5. Чупровой Т.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

5.1. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023/24 учебный

год и учитывать результаты в ежегодном публичном докладе директора и отчете о

само обследовании.

5.2. Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной

аттестации за 2023/24 учебный год.

6. Классным руководителям:

6.1.  Провести  консультативный час  для  обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и формах и учебных предметах, дисциплинах,

курсах для промежуточной аттестации не позднее, чем за пять  календарных дней до

начала промежуточной аттестации с представлением копии регистрации инструктажа с

подписями.

6.2. Обеспечить  психологическое сопровождение обучающихся при проведении

промежуточной аттестации.

6.3. Довести  до сведения родителей (законных представителей) информацию о

результатах проведения промежуточной аттестации.

6.4. Представлять  информацию о работе по повышению качества образования

обучающихся с учителями-предметниками, родителями (законными представителями

на заседаниях педагогических советах школы)

7. Дуркиной Н.А.,  администратору сайта, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, социальной сети ВК разместить

информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее чем за пять календарных

дней до начала промежуточной аттестации.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Н.Н. Королёва

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись  Дата

Татьяна Геннадьевна Чупрова

Наталья Георгиевна Деветьярова

Ольга Фёдоровна Шишелова

Александр Юрьевич Бриотти

Елена Алексеевна Линтас

Виктория Анатольевна Перфильева

Владислав Николаевич Попов

Надежда Алексеевна Дуркина

Артём Олегович Чупров

Валентина Петровна Поздеева

Татьяна Ивановна Набокова

Людмила Геннадьевна Ануфриева

Приложение 1 к приказу от 27 марта 2024 года

Понедельник Клас

с
Вторник Класс  Среда Класс  Четверг Клас

с
Пятница Класс

8   9

   Математика

 3-11 10

ФЗК

ОБЖ

2

10,11

11

Английский язык

Немецкий язык

ФЗК

3,4

7,8

9

12

Музыка

Родная литература

Информатика

6

7,8

10,11

15

Музыка

Физика

7,8

10

16

Русский язык

Музыка

3-11

2

17

Шахматы

Химия

5,6, 7,8

9

18

ИЗО

Русский язык

МХК

2

3,4

11

19

  Технология

Обществознание

Вероятность и

статистика

5,6,7,8

9

10,11

22

История/Общес

твознание

История

6,7,8

10

23

Окружающий

мир

История

ВПР ОНЦ

Литература

Родной язык

3,4

5

6,7,8

9

10,11

24

Родной язык

Шахматы

2

9,11

25

Шахматы

Биология

Английский язык

География, География

РК

2, 3,4

5

9

10,11

26

Литературное

чтение

Биология/Географи

я

Биология

3,4

6,7,8

10

27  (сб.)

Литературное

чтение

ВПР ЕНЦ

География

2

6,7,8

9

Выходные 28,29,30 апреля,1мая  2

ИЗО

Физика

Литература

3,4,5

9

10,11

3

Окружающий мир

Технология

Литература

Родной язык

2

3, 4

5

9

6

ФЗК

Немецкий язык

Английский

язык

Физика

История

АСИЗ «Умный

дом»

3

5

6

7,8

9

10,11

7

Русский язык

Музыка

История и

культура РК

ОБЖ

Английский

язык

2

3,4

6,7

8,9

10,11

8

Русский язык

Родной язык

ФЗК

Английский язык

Биология

2

3,4

5

7

9

Выходные

13

Математика

ФЗК

Информатика

Обществознание

2

6

7,8,9

10,11

14

География

ФЗК

Практическое

обществознание

5

7,8

9

15

Родная литература

Родной язык

Химия

3,4,11

5,6

8,10

16

Немецкий язык

Музыка

Литература

Родной язык

ФЗК

2,9

5

6

7,8

10,11

17

Технология

Край, в котором я

живу

ОРКСЭ/ОДНКНР

Индивидуальный

проект

2

3

4/5,6

9,10,1

1